
1/3 

 

                  
 Unione Europea     Regione Calabria  

 
Ministero dell’Istruzione 

Direzione Scolastica Regionale per la Calabria 

Centro Provinciale Istruzione Adulti “Stretto – Tirreno-Ionio” 
Via Pio XI  n. 317 – 89133 Reggio Calabria     

C.M.: RCMM19800R – C.F. 92093920806 – Cod. Univoco Ufficio UF0LC4 

Tel. N. 0965/499488 – 0965/56467   rcmm19800r@istruzione.it PEC: rcmm19800r@pec.istruzione.it  - www.cpiastrettotirreno-ionio.edu.it   

  

 

Prot. n.  558/VIII.6                   Reggio Calabria 10/02/2020 

Albo online 

Sito web 

Progetto co-finanziato  

dal Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 

(FAMI) 2014-2020 

Obiettivo Specifico 2.Integrazione/Migrazione legale  

 Obiettivo nazionale ON 2. Integrazione - lett. h) Formazione civico linguistica 

 Piani regionali formazione linguistica 2018-2021 
CODICE CUP:B89E19001300002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico (FAMI) 2014-2020 Obiettivo Specifico 2. 

Integrazione/Migrazione legale - Obiettivo nazionale ON 2. Integrazione - lett. 

h) Formazione civico-linguistica - Piani regionali formazione linguistica 2018-

2021, per il reclutamento di esperti/tutor interni e esperti esterni, pubblicato 

all’albo online in data 21/01/2020 Prot. n° 222/IV.5 del 21.01.2020 con scadenza 

di presentazione delle istanze stabilita il 31/01/2020 alle ore 12,00;  

PRESO ATTO che sono pervenute: 

n. 1 istanze per l’ammissione alla graduatoria di esperti interni, 

n. 3 istanze per l’ammissione alla graduatoria di tutor interni, 

n. 10 istanze per l’ammissione alla graduatoria di esperti esterni, di cui n. 1 

esclusa per mancanza del titolo di accesso, n. 2 escluse in quanto pervenute oltre 

il termine previsto dal bando, 

PRESO ATTO che la Commissione tecnica è stata nominata, con provvedimento dirigenziale 

prot. n. 459/VIII.6 del 04/02/2020, successivamente alla scadenza del termine di 

presentazione delle domande, relative all’avviso pubblico; 

VERIFICATO che la Commissione Tecnica, dopo avere esaminato l’ammissibilità delle istanze 

in relazione alle modalità, ai tempi di consegna e al possesso dei requisiti di 

ammissione dei candidati, ha proceduto alla valutazione dei titoli dichiarati dai 

mailto:rcmm19800r@istruzione.it
mailto:RCMM19800R@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.cpiastrettotirreno-ionio.edu.it/


2/3 

 

candidati in base alla tabella di valutazione prevista dall’art. 3 dell’avviso 

pubblico sopra citato. 

DETERMINA 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie di esperti/tutor interni ed esperti esterni, tenuto conto 

degli esiti di tali operazioni, all’Albo on line del sito web del CPIA STRETTO TIRRENO-IONIO 

www.cpiastrettotirreno-ionio.edu.it.  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI  INTERNI 

 

C
im

a
ro

sa
 

L
et

iz
ia

 

SEDE SCELTA CT 030 

TITOLI DI SERVIZIO 

Preruolo 

DIURNO  (1 punto per ogni anno di servizio prestato)  

 
/ 

EX CTP/CPIA (Scuola serale)   (2 punto per ogni anno di servizio prestato)  

 
/ 

Ruolo 

DIURNO  (2 punti  per ogni anno di servizio prestato)  

 
10 

EX CTP/CPIA (Scuola serale)   (4 punti per ogni anno di servizio prestato)  

 
84 

TOTALE PUNTEGGIO 94 

 
    

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR  INTERNI 

 

C
im

a
ro

sa
 

L
et

iz
ia

 

A
m

b
ro

g
io

 

V
in

ce
n

za
 

Z
a
p

p
ia

 M
a
ri

a
 

G
ra

zi
a

 

SEDE SCELTA 
CT 030 CT 030 CT 030 

 
CT 031 

 

TITOLI DI SERVIZIO 

Preruolo 

DIURNO  (1 punto per ogni anno di servizio prestato)  

 
/ / 3 

EX CTP/CPIA (Scuola serale)  (2 punti per ogni anno di servizio 

prestato)  
 

/ / / 

Ruolo 

DIURNO  (2 punti  per ogni anno di servizio prestato)  

 
10 4 14 

EX CTP/CPIA (Scuola serale)  (4 punti per ogni anno di servizio 

prestato)  
 

84 76 60 

TOTALE PUNTEGGIO 94 80 77 

http://www.cpiastrettotirreno-ionio.edu.it/


3/3 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI  ESTERNI 

 

C
u

n
so

lo
 M

a
ri

a
n

a
 

C
u

tr
ì 

A
le

ss
a
n

d
ra

 

G
a
rr

ef
fa

 A
n

n
a

 

T
ri

p
a
ld

i 
R

o
sa

ri
a
 

G
a
g
li

a
n

o
 M

a
u

ri
zi

o
 

S
er

g
i 

M
a
ri

a
 

C
u

ra
to

la
 M

a
ri

a
 

S
er

en
a

 

SEDE SCELTA 

CT 

030 
CT 030 CT 030 

CT 

030 

CT 

030 

CT 

030 

CT 

030 

   
  

CT 

031 

CT 

031 

TITOLI DI ACCESSO               

Laurea/diploma 
                                             (da voto 61 a 80)               Punti   5  

                                             (da voto 81 a 99)               Punti 10  

                                            (da voto 100 a 100 e lode) Punti 15  

15 / 10 15 15 10 15 

Possesso di certificazione Ditals 1                   
Punti  5  / / / / / / / 

Possesso di certificazione Ditals 2 – Cedils, Dils-PG o 

equivalenti                                                     
                                                             Punti 10  

10 10 10 10 / 10 / 

Esperienze di docenza ad adulti stranieri nel settore di 

pertinenza come esperto in progetti PON, POR e similari               
                          3 punti per ogni esperienza (Max punti 30)  

21 24 9 3 / / 6 

Attività  di formatore specifiche per gli adulti stranieri 
3 punti per ogni esperienza (Max punti 30)  

/ / / / 12 / / 

Partecipazione a corsi di formazione sulle tematiche 

attinenti al modulo 
1 punto per ciascuna esperienza (Max punti 10)  

/ 1 / / / 2 / 

Master di I livello (2 punti) e di II livello (3 punti) 

attinenti al modulo richiesto 
Max 15  

/ / / / / / / 

TOTALE PUNTEGGIO 46 35 29 28 27 22 21 

 

ELENCO CANDIDATI  ESPERTI ESTERNI NON AMMESSI 

COGNOME NOME MOTIVAZIONE DELLA NON AMMISSIONE 

Rampoldi Margherita Titolo di accesso non valido 

Bonforte Valeria Domanda pervenuta oltre il termine previsto dal Bando 

Iaria Romeo Elisa Domanda pervenuta oltre il termine previsto dal Bando 
Avverso la presenta graduatoria è ammesso ricorso entro il termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 

on line del sito web.  

Gli interessati potranno evidenziare eventuali errori materiali o di valutazione, attraverso apposita istanza al Dirigente 

Scolastico. Acquisita detta istanza, la Commissione procederà ad ulteriore verifica e, se dovuto, a relativa rettifica 

della graduatoria in parola che sarà nuovamente pubblicata. Parimenti, la Commissione, attraverso apposito 

dispositivo di autotutela del Dirigente Scolastico, potrà procedere ad effettuare eventuali rettifiche e/o correzioni 

della graduatoria di merito, per eventuali errori materiali riscontrati dopo l’avvenuta pubblicazione della stessa. 

Decorso il suddetto termine la graduatoria provvisoria sarà ritenuta definitiva e il Dirigente Scolastico procederà alla 

nomina degli aspiranti che si trovano in posizione utile attraverso la stipula di apposito contratto. In caso di rinunce, 

si procederà a scorrimento e/o a surroga della graduatoria medesima. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Fortunato Surace) 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93 


